
 

 

Via Plinio 26  -  80045 Pompei (NA)  

Email:  pa-pompei@beniculturali.it 

PEC:    mbac-pa-pompei@mailcert.beniculturali.it 

Tel:     +39 081 85 75 111                                                                                           

C.F.      90083400631 

 

DECRETO  

 

Oggetto: Nomina commissione di gara RDO n. 2945156 per l’intervento “Castellammare di 

Stabia, Villa San Marco e Villa Arianna, interventi per la fruizione ampliata e per 

l’abbattimento delle barriere architettoniche”. 

       CIG: 9023536977   CUP: F83D21014700005 (F87H21011430005) 

 

Il DIRETTORE GENERALE  

 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici”;  

VISTO il decreto legge 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con modificazioni, dalla 

Legge 11 settembre 2020, n. 120, recante “Misure urgenti per la semplificazione e 

l'innovazione digitale”; 

VISTO il decreto legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla 

Legge 29 luglio 2021 n. 108, recante “Governance del PNRR e semplificazioni”;  

CONSIDERATO che in data 21.01.2022 è stata pubblicata sulla piattaforma 

telematica MEPA la RDO n. 2945156 per l’affidamento in appalto dei lavori necessari 

alla esecuzione dell’intervento “Castellammare di Stabia, Villa San Marco e Villa 

Arianna, interventi per la fruizione ampliata e per l’abbattimento delle barriere 

architettoniche”; 

CONSIDERATO che è scaduto il termine per la presentazione delle offerte fissato 

per le ore 12.00 del giorno 07.03.2022;  

TENUTO CONTO che, ai fini dell’aggiudicazione, è stato adottato il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 1, comma 3, della legge 

120/2020;  

RICHIAMATO l’art. 77 del D.lgs. 50/2016 secondo il quale nelle procedure di 

aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di 

aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la 

valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una 

commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce 

l’oggetto del contratto; 

CONSIDERATO che a norma del comma 2 del medesimo articolo la commissione è 

costituita da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, individuato 

dalla stazione appaltante; 

RAVVISATA pertanto la necessità di nominare una commissione giudicatrice 

incaricata della valutazione delle offerte tecniche ed economiche pervenute;  

PA-POMPEI|11/03/2022|DECRETO 51



 

 

Via Plinio 26  -  80045 Pompei (NA)  

Email:  pa-pompei@beniculturali.it 

PEC:    mbac-pa-pompei@mailcert.beniculturali.it 

Tel:     +39 081 85 75 111                                                                                           

C.F.      90083400631 

 

RITENUTO che le competenze richieste ai componenti della commissione 

giudicatrice siano rinvenibili nell’ambito delle professionalità interne al Parco 

Archeologico di Pompei  

 

DECRETA 

 

di nominare la seguente commissione di gara alla quale viene affidato il compito di 

procedere all’esperimento della gara per l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto, così 

costituita:  

 

Presidente: arch. Paolo Mighetto  

Componente: dott.ssa Stefania Giudice  

Componente: dott.ssa Maria Rispoli  

 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Gabriel Zuchtriegel 
 


		2022-03-10T13:20:24+0000
	ZUCHTRIEGEL GABRIEL JOHANNES




